 Gebrauchsanleitung
Prüfthermoelemente
thermo-control
Körtélyessy GmbH
Prüfthermoelemente
I
Copyright © thermo-control Körtvélyessy GmbH
Alle Rechte vorbehalten, insbeThermoelementre (auch auszugsweise) die der Übersetzung, des Nachdrucks, der Wie-

4
2. Produktübersicht
2.1 Bestellschlüssel
Als Standard wird das Prüfthermoelement mit einer passenden Ausgleichsleitung in der Länge von 2,5m
ausgeliefert. Das Ende der Leitung ist als Standard auf 20 mm Länge abisoliert. Auf Wunsch können andere
Konfigurationen ausgeführt werden.
Bestellübersicht:
10 - 0001ZZ - LLLLAA
00 – Umgebungsdruck
01 – 1 Thermopaar
ZZ – Thermopaarlegierung
 01 – PtRh10% - Pt (Typ S)
 02 – PtRh13% - Pt (Typ R)
 03 – PtRh30% - PtRh16 (Typ B)
 04 – NiCr – Ni (Typ K)
 05 – NiCrSi – NiSi (Typ N)
LLLL – Nennlänge [mm]
 0400 – 400 mm
 bis
 1600 – 1600 mm
 In 100 mm Schritten
AA– Anschluss
 BL20 – 20 mm Blank abisoliert
 MC – Thermostecker Miniatur
 SC – Thermostecker Standard
 LS – LEMO FFA.2S.301
Beispiel: 10-000101-0700SC
Prüfthermoelement Typ S (PtRh10 - Pt), passend für thermo-control Thermoelemente mit einer Nennlänge
bis 700 mm, konfektioniert mit 2,5 m Ausgleichsleitung Typ S und einem Standard-Thermostecker.
thermo-control
Körtélyessy GmbH
Prüfthermoelemente
Produktübersicht
5
2.2 Übersichtszeichnung
Die aktuelle Übersichtszeichnung hat die Nummer 13-0001,BL und steht zum Download bereit unter:
 N
L
+
40
Körtvélyessy GmbH
The reproduction, transmitting or use of this document is not permitted without the express
Prüfthermoelement
BLATT 1 VON 1
A4
GEWICHT:
13-0001-BL
Schäden. alle Rechte, einschließlich erteilter Patente, eingetragene Markenzeichen oder
MASSSTAB:1:2
ZEICHNUNGSNR.
BENENNUNG:
ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN
WERKSTOFF:
DATUM
UND SCHARFE
Gebrauchsmuster, sind vorbehalten.
   LINEAR: